lectoratus  in  conventi!  Sautte  Cittì  de  Panormo  et  demum  premisso  rigoroso  tra- 

mino a  R.dis  P.  magistris  f.  Aloisio  de  Cattanea  et  f.  Paulo  Ballo  »,  si  possa 

presentare  al  dottorato  in  teologia  (1). 

Archivio  Arcivescovile  di  Catania, 

Atti    del   Vescovo,   1561-64,  quint.   1562-63,  e.   llv-12. 

164. 

1563  27  novembre. 

Lettera  del  procuratore  dell'ordine  dei  predicatori.  «  Qnoniam  uobis  jam 
piene  eoustat  te  venerandum  p.  fratrem  Salvatorelli  Coves  panorinitanum,  espleto 

jam  per  annuin  offitio  magistri  studentium  in  Studio  Sautti  Dominici,  indeqne 

per  alium  annum  offitio  lectoris  actualis  io  conventu  Sancte  Cite  de  Panormo, 

pet  patrea  diffinitores  Capituli  provincialis  tue  proviutie  et  alios  ditte  provintie 

patres  fuisse  licentiatum  et  approbatum  pio  gradii  haehalaureatus,  et  quod  in 

provintie  petitionibus  et  pustulatiouibus  {sic)  R.mo  p.  geuerali  oblatus  pet  in  in t 

ti-  ad   dietnm   gradnm   promoverì    et    in   Studio   Saneti    Domenici    in    baelialaiireuin 
aaaignari    »,  ti  do  «  Lioentiam    et   facultatem   quod    in    fatuo    prosino   Batto 

(1)  Frate  Nicola  Gullotta  si    laureò   lo   Catania  il    10  aettenibre    1661    (.Itti  </</ 

Vescovo  cit.,   1561-64,  quint.    1561-63,  e.  20v-22). 
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pentecoste**  vel  circa  possis  et  valeas    in  aliqua  Stadi i   generalis  Universitate  fa- 

mosa dittimi  gradimi  bachalaureatus  assumere....  (1)  ». 

Datimi  Panormi  die  27  novembris  MDLXIII. 

Archivio  Arcivescovile  di  Catania, 

Atti  del  Vescovo,   1561-64,  quint.   1563-64,   e.  317«-318. 
165. 

1565  gennaio-agosto. 
De  li  Mastri  di  Scole,  et  di  li  figlioli 

et  che  nella  Scola  non  si  legiano  autori  lascivi. 

Item  ordiniamo  che  tutti  et  singoli  patri  et  matri,  tutori  et  con  diligentia 

coriari  (sic)  et  eligiri  boni  preceptori  per  insignari  ditti  figlioli,  li  quali  precet- 

tici siano  di  bona  dignità  et  non  legano  autori  laxivii  et  scandalosi,  non  soia- 

monti  debiauo  insignari  boni  costumi  et  la  vita  Christiana,  acciò  detti  figlioli  non 

diventino  vitiosi  per  la  imperizia  di  precettori  et  nigligentia  di  loro  parenti  et 
curaturi. 

Amico,  Diplomata,  ms.  della  Bibl.  coni,  di  Palermo, 

segn.  Qq.  H.  5,  n.  55  (2). 

166. 

1570  1  dicembre.